XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23
/ “Adquisicion de Camaras Corporales (Body Cams) para la Direcciéon de Seguridad
Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

ACTO DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA

DE PROPUESTAS ECONOMICAS.
En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 11:22 horas del dia 05 de diciembre de 2023, se
reunieron en la Sala de Recursos Materiales sita en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de
Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios” del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, con la
finalidad de llevar a cabo el Acto de dictamen técnico y apertura de propuestas econémicas
correspondientes a la Licitaciéon Publica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23 referente al
“Adquisicién de Camaras Corporales (Body Cams) para la Direccién de Seguridad Publica

Municipal de Mexicali, Baja California.”

Hace uso de la voz el C. FERNANDO GARCIA MONTANO, Jefe del Departamento de Recursos
Materiales de la Oficialia Mayor en suplencia de la Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja
California y presidente del “COMITE DE ADQUISICIONES” |a C. CLAUDIA LORENIA BELTRAN
GONZALEZ, segun oficio de delegacion de facultades numero OM/0012/2022, de fecha 03 de enero de
2022, que se agrega al expediente del acta, dando la bienvenida y procediendo en este acto a pasar la
lista de asistencia la cual tuvieron bien a firmar los presentes, informando que se encuentran reunidos la
mayoria de los integrantes del “COMITE DE ADQUISICIONES”, en la persona de sus titulares o sus
respectivos suplentes quienes comparecen con su correspondiente oficio de designacion, lo que se
anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum Legal, los acuerdos que aqui
se tomen seran vaélidos y legales en términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. As
mismo, se informa que no se encuentran presentes testigos sociales en la persona de sus titulares o sus
respectivos suplentes; por lo que a continuacion se procede a dar lectura a la orden del dia de la

presente sesion:

/

ORDEN DEL DIiA
1. Apertura de la reunion. / \ % X

2. Lista de asistencia.

3. Objeto de la reunién:

e T ——
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23
“Adquisicion de Camaras Corporales (Body Cams) para la Direccién de Seguridad
Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

A. Dictamen Técnico y apertura de propuestas econémicas correspondientes a la Licitacion
Publica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23 para la “Adquisicion de Céamaras Corporales
(Body Cams) para la Direccién de Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California”.

4. Antecedentes y explicacion del procedimiento a seguir:

> Recursos Municipales propios para el ejercicio 2023.

» Normatividad aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, por la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, el Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, asi como por las
demas disposiciones y normas administrativas vigentes de la materia.

» Publicacion de la convocatoria el 18 de noviembre de 2023, en dos diarios de mayor circulacion
en el Estado y en la pagina electronica oficial del Ayuntamiento de Mexicali.

> Fecha limite para la recepcion de cuestionarios: 22 de noviembre de 2023 a las 11:00 horas.

> Junta de Aclaraciones: 23 de Noviembre de 2023 a las 11:00 horas.

> Presentacion de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas de fecha 29 de noviembre de
2023.

Dictamen Técnico y Apertura de Propuesta Econdmicas.
Evaluacion previa de las propuestas Econdmicas.

Clausura de la reunion.

© N o o

Firma del Acta

El presidente del “Comité de Adquisiciones”, una vez leido el orden del dia lo somete a aprobacion y una
vez aprobado el orden del dia por los presentes, se informa que es procedente pasar al punto 5 del
mismo, consistente en el Dictamen Técnico emitido por el “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios” en cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42, fraccién VI del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal

de Mexicali, Baja California siendo el siguiente:

De conformidad con lo establecido en las bases de Licitacion se ha llevado a cabo la revision detalla
de la Propuesta Técnica recibida, analizando los aspectos técnicos y legales que garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de los requisitos solicitados para la contratacion de‘\ la adquisicién
antes mencionada objeto de esta Licitacion. %
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e XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
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Licitacion Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23
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A continuacion, se indica el resultado del anélisis de la Propuesta Técnica del licitante participante, asi

mismo se anexa andlisis detallado de la documentacién presentada en la propuesta técnica y el cuadro

de dictamen técnico del area solicitante.

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

CUMPLE

ERCOM Con el punto 8.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de

RADIOCOMUNICACIONES Y

la Licitacién, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones.
SERVICIOS S.A. DE C.V. Presentando la documentacién técnica requerida de conformidad con lo

solicitado.

Por lo anterior el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

ACUERDO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California y una vez efectuada la evaluacion de las propuestas y verificado el cumplimiento de los
requisitos solicitados en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se

determina que la propuesta técnica aceptada del licitante siguiente:

* ERCOM RADIOCOMUNICACIONES Y SERVICIOS S.A. DE C.V., se acepta su propuesta para la
PARTIDA UNICA.

Acto seguido se procedié a la apertura del sobre que dice contener la Propuesta Econdmica del
licitante cuya Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las bases

de Licitacion.

A continuacion, se procede a la revisién de la propuesta econdmica antes sefialada a efecto de
verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecidojen los puntos 8.2

incisos A) y B) de las bases de licitacion. %
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o XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

Mexl Cali

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23
“Adquisicion de Camaras Corporales (Body Cams) para la Direccién de Seguridad
Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

oy Catalogode | Propuesta
Licitante y
Conceptos Econdémica
ERCOM RADIOCOMUNICACIONES Y SERVICIOS S.A.DE C.V Presenta Presenta

A continuacion, se indica el monto de la propuesta econémica ofertada sin incluir el Impuesto al Valor

Agregado:

LICITANTE
ERCOM RADIOCOMUNICACIONES Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

DOCUMENTOS

DISPOSITIVO USB PRESENTA
A) CATALOGO DE
CONCEPTOS (ANEXO 7) FRESENEA
PRESENTA
5) PROPUESTA PRECIO PARTIDA UNICA
Mhicait ol SUB TOTAL: $ $3'410,000.00
(ANEXO 8) IVA: 16%
TOTAL PARTIDA UNICA: $3'955,600.00
OBSERVACIONES ACEPTADA PARA SU ANALISIS

Tomando en consideracion que la Propuesta Econdmica reune los requisitos exigidos en las bases de

Licitacién el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VIl del Reglamento

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California, se acepta la propuesta econdmica presentada por el licitante participante pa /
proceder a su analisis detallado, toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las bases d
Licitacion, identificados dentro del punto 8.2 incisos A) y B) denominados catalogo de conceptos y

propuesta econémica.
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacién Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23
/ “Adquisicion de Camaras Corporales (Body Cams) para la Direccién de Seguridad
Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

Por lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién IX del Reglamento de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.
C. el “COMITE DE ADQUISICIONES” sefiala las 11:00 horas del dia 07 de diciembre de 2023 en la
sala de juntas del Departamento de Recursos Materiales, se sesionara la emisiéon del Dictamen
Econdmico y Fallo de la presente Licitacion quedando convocado en este acto los miembros del

“COMITE DE ADQUISICIONES” y licitante participante.

Una vez agotado el punto se procede al punto 7 del orden del dia, y no existiendo ninguin otro asunto que
tratar, se da por clausurada la presente sesién siendo las 11 horas con 31 minutos del mismo dia en que
se actua. A fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes, a continuacién, firman de
conformidad el presente documento las personas que intervinieron en este acto, agradeciendo a los

miembros del “Comité de Adquisiciones” su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

“EL PRESIDENTE”

FERNANDO GARCIA MONTANO
En representacion de la Oficial Mayor del En representacion de|/Tesorero Municipal del
XXIV Ayuntamiento d¢ Mexicali, Baja California.

XXIV Ayuntamiento de Mexieali, Baja California.
“OCAL”

ARTINEZ SALOMON JOSE RAMON LOPEZ HERNANDEZ

JOSE-MA
Regidor presidente deta Comision de Administracion Regidor presidente de la Comisién de Haciend
Publica y Patrimonio del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja

Baja California. California.

— =<
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‘ Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

“SECRETARIQ TECNICO”

\
\\ Nl
\ "‘Sw‘v‘
e
NOHEMI DEL CARN \‘\ ACIAS COLIZ
En representacion del jefe d&l Departamento de

Recursos Materiales de la Oficialia Mayor del
XXIV Ayuntamiento de Mexicali\Baja Caljfornia.
y. {
113 () AL”
DEPENDA SOLIGATANT

ARMANDO RODRIGUEZ SOLIS
En representacion del Director de Seguridad Publica
Municipal del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja
California.

“TESTIGO SOCIAL”

En representacion de la Camara Nacional de la Industria
de la Transformacion de Mexicali, Baja California
(CANACINTRA)

“TESTIGO SOCIAL”

En representacion de la Camara Nacional de Comercio
Servicios y Turismo de Mexicali
(CANACO)

“INVITADE

MARICELA LOPEZ OCAMPOS
En representacion del Sindico Procurador del
XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

“INVITADO”
DEPENDENCIA SOLICITANTE

LUIS RODRIGUEZ LUCERO

Coordinador del Centro Estratégico de Eficiencia
y Evaluacién de la Direcciéon de Seguridad
Publica Municipal del XXIV Ayuntamiento de
Mexicali, Baja California.

“TESTIGO SOCIAL”

En representacion del Consejo Coordinador
Empresarial de Mexicali, A.C.
(CCE)

Area Técnica de la Direccién de Seguridad
Publica Municipal del XXIV Ayuntamientq,de
Mexicali

LICITANTE

—

Licitacion Publica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23

Comité de Adquisiciones



XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23
a7 “Adquisicion de Camaras Corporales (Body Cams) para la Direccién de Seguridad
Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

Empresa:

Representante: Firma

ANEXO

Y
)
4
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-23

“Adquisicion de Camaras Corporales (Body Cams) para la Direccion de Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

Revision de Documentacion Técnica y Administrativa

LICITANTES

DOCUMENTOS
ERCOM RADIOCOMUNICACIONES Y
SERVICIOS S A.DEC.V.
Dispositivo USB conteniendo los siguientes archivos: CUMPLE
A) |Formato de Propuesta técnica detallada en original (Anexo 2) CUMPLE
B) [Formato de Manifestacion de contar con facultades para suscribir la propuesta (Anexo 3) CUMPLE
Formato de Manifestacion por escrito libre, donde acepta todas las clausulas y condiciones de la bases de la Licitacion y sus
anexos, asimismo manifestando que conoce el Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
C) |Gobierno Municipal de Mexicali, B. C., y la aceptacion de todos aquellos comunicados que la convocante haga llegar a los licitantes CUMPLE
para modificar o aclarar el contenido de las presentes bases, ya sea por un error detectado en las mismas o a raiz de dudas surgidas|
en la junta de aclaraciones.
D) Escrito bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse en ninguno de los supuestos previstos por el articulo 26 del Reglamento CUMPLE
de Adquisiciones Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C. (Anexo 4).
E) Declaracion de Integridad, en papel membretado debidamente firmada por el “Representante Legal” o “Apoderado Legal” (Anexo CUMPLE
5).
Carta compromiso de entrega de los bienes. El licitante presentara un escrito donde manifieste obligarse a otorgar el suministro|
F) . : . CUMPLE
uerido en el tiem tablecido (Anexo 6
G) |Catalogo o ficha técnica de los bienes ofertados, indicando la partida anica. CUMPLE
Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad del licitante participante de que se encuentra al corriente con sus
obligaciones fiscales, en papel membretado y/o identificado con su nombre o razdn social, frmado en forma autdgrafa y rubrical CUMPLE
por el Representante Legal o Apoderado Legal ante “La Convocante™. Asimismo, debera presentar adicionalmente lo siguiente:
M) =& aitimo pago correspondiente al ejercicio anterior inmediato a la fecha de la presentacion de propuestas ante el Servicio
i i b . ) S CUMPLE
de Administracién Tributaria o dentro de los 30 dias naturales previos a la Presentacion de Propuestas.
*** La opinién de cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo emitida dentro de los 30 dias naturales previos
= . e CUMPLE
a la Presentacion de Propuestas, demostrando estar al corriente en sus obligaciones fiscales.
*** El certificado de no Adeudo Municipal vigente. CUMPLE
Declaracion bajo protesta de decir verdad que todos los bienes que oferta en su propuesta técnica y econdmica son nuevos y|
1) i o T CUMPLE
originales y cumplen cuando menos con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de Licitacion.
Comprobante para acreditar su Residencia, Inscripcion Fiscal y Constitucion de la Empresa: El licitante debera presentar
escrito suscrito por el representante legal en el cual sefiale claramente el nombre del responsable, direccion y teléfono de su oficina
4 . s S 5 o ; < i A CUMPLE
matriz y/o sucursales, establecidas en el municipio de Mexicali y/o el estado de Baja California adjunto a este documento debera
presentar lo siguiente: ¢
Personas Morales:
* Copia del Acta Constitutiva debidamente inscrita en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, asi como la Ultima CUMPLE
J) |modificacion a la misma.
* Copia del Poder donde consten las facultades del representante legal o Apoderado Legal que firma las propuestas. CUMPLE
* Identificacion Oficial vigente con fotografia del representante legal o Apoderado Legal que firma las propuestas. CUMPLE
* Constancia de Situacion Fiscal emitido por el Sistema de Administracion Tributaria emitida dentro de los 30 dias naturales previos CUMPLE
a la Presentacion de Propuestas.
* Copia de recibo de agua, de energia, servicio telefonico o predial reciente donde conste el nombre y domicilio de la empresa. CUMPLE
Carta de Garantias, mediante la cual el licitante manifiesta obligarse a responder por las garantias objeto de los defectos de
K) fabricacion y vicios ocultos que en su caso se presenten en el suministro de los bienes; asi mismo, debera mencionar que los bienes CUMPLE
solicitados seran nuevos y originales, cumpliendo con todos los requisitos sefialados, asi como lo ofrecido en la propuesta de la
presente licitacion
I Carta apoyo del fabricante. Documento original en papel membretado del fabricante mediante el cual manifiesta su apoyo al CUMPLE
licitante, asi como de las garantias otorgadas en partes y servicios.
Carta del fabricante en la que garantice que el producto cumple con la seguridad en la cadena de custodia. Documento
M) |original en papel membretado en el cual el fabricante de los bienes manifiesta que el producto cumple con la seguridad en la cadena CUMPLE
de custodia
Carta de capacitaciones. Documento original en papel membretado del fabricante donde hace constar que el personal de su marca
N) es personal capacitado que cuenta con la experiencia y certificaciones para llevar a cabo la capacitacion del personal asignado por CUMPLE
la Direccion de Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California para el uso y administracion del sistema de los bienes
materia de la presente licitacion.
Curriculum Vitae de la Empresa. - Destacando la venta de bienes y servicios similares a los de esta licitacion, en donde se|
0) |mencione la relacién de los principales clientes con el nombre del contacto, nimero telefonico y correo electrénico para confirmar CUMPLE
datos. (\
Copia del registro en el padrén de proveedores del Ayuntamiento de Mexicali vigente o carta compromiso de su registro en el
mismo en caso de resultar ganador en el presente procedimiento de licitacion. En dicha carta compromiso se aludira también que se
P) = 2 ) o 2 ! .- ) . CUMPLE
responsabiliza el licitante en realizar su tramite de alta en el padron de proveedores sin excepcion dentro de los 5 (cinco) dias
habiles a partir de la emision del fallo, siendo un requisito indispensable para la formalizacion del contrato.
Q) |Copia del recibo oficial de pago de bases. CUMPLE

OBSERVACIONES:

CUMPLE
Propuesta Técnica a
documentalmen
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OFICIALIA MAYOR DEL XXIV
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

ASUNTO. EL. QUE SE INDICA

Oficio No. OM /0012 /2022

ASUNTO: Designacion de Suplencia

Mexicali, Baja California, a 03 de enero de 2022

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacién asista en calidad de Presidente
en el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de
la fecha y hasta la conclusion del 24 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
terminos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad
delegable que no se contrapone con la nFturaleza de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se desplde

T

ATENTAMENTE

\\\\ .

CLAUDIA LORE%Aé\ELTRAN GONZALEZ
OFICIAL MAYOR
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C.

C.C.P.- Archivo
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“2022, ano de la Erradicacion de la Violencia contra
las Mujeres en Baja California”

Mexicali, Baja California, a 01 de abril de 2022
Oficio No. RM / ADQ / LICIT / 510/ 2022
Asunto: Acto del Comité de Adquisiciones

NOHEMI DEL CARMEN MACIAS COLIZ
ANALISTA DE LICITACIONES
PRESENTE.-

Con fundamento en el Articulo 22 de la ley de adquisiciones, Arredramientos y Servicios
del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal
de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo bien autorizar a usted para que
en mi representacion asista como Secretario Técnico del “Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali” con
las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la fecha, lo anterior en términos de la
normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad delegable que no se

contrapone con la naturaleza

ATENTAMENT

v

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DE OFICIALIA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B. C.

C.c.p. Archivo.




Gobierno de Mexicali

TE§ORERI’A MUNICIPAL
COORDINACION ADMINISTRATIVA
OFICIO No. TES/CAT/4836/2023

xicali, Baja Cdlifornia a 05 de Julio del 2023.

TESORERIA MUNICIPAL
Mexicali B.C.

FERNANDO GARCIA MONTANO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Por medio del presente aprovecho la ocasidn para enviarle un cordial
saludo, en cumplimiento a los términos del articulo 11 de Reglamento de
Adquisiciones, Arendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno de
Mexicali, Baja California me permito informarle que he tenido a bien designar a
Maria Fernanda Limon Vera, para que en mi representacién asista como Suplente
con cardcter de Vocal en las Sesiones que convoque el Comité de Adquisiciones,

Arrendamientos y Contfratacion de Servicios.

Sin mas por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o aclaracién

al respecto.

AYUNTAM AJENFAMENZE i
_ @ 3 foufzf,u /
oo /‘Lw 1B e/l 2
OGER R. SOYA ALAFFITA
8 | 05 JUL 2023 TESORERO MUNICIPAL DEL
A B XIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

CiBI1p

DEPARTAMIEN 0 DF RECURSOS paar

DE LA TESORERIA MUNICIPAL
05 JUL. 2023

CCP. ARCHIVO CAT/LFV/VIMT
CCP. MINUTARIO ESPACHA

ERIALES @ AYUNTABHENTO DE MEXICALI




Goblerno de Mexicall

2023 Ailo da la Conclenclaclén sobro las personas con Trastorno del Espectro Autlsta”

Dependencla: Direccion de Seguridad Pdblica Municipal.
Oficlo: DSPM/2969/2023
Mexicall, Baja California, a 22 de noviembre de 2023

[P0t HL XY AYUR A .;.1..‘:;5”
LIC. ARMANDO RODRIGUEZ SOLIS | ' @
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA g N M
DIRECCIGN DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL A -
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI F IR RN VAR,
PRESENTE.- BB SIGON AT ST

Con fundamento en el articulo 11, 13 y 15 fraccion | del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California,
mediante el presente tengo a bien designar a Usted para que en mi nombre y representacion, asista a
las sesiones del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Mexicali,
para llevar a cabo los actos dve>l Procedimiento de l.icitacié.n Piblica Estatal que concluird con la
adjudicacion para la “Adquisicién de cdmaras corporales (Body Cams) para la Direccion de Seguridad
Pdblica Municipal”, con las facultades inherentes a dicho cargo, lo anterior tomando en cuenta que es

una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

Sin mas por el momento, agradezco la atencidn que sirva prestar al presente.

\
TENTAMENTE

. PEDRO ARIEL MENDIVIL GARCIA
DIRECYOR DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
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[ SINDICATURA
'MUNICIPAL

Z1V AYUNTAMIENTO DE MEXJICALL

Oficio SM/0244/2023
Asunte: El que se indica.
Mexicali, Baja California a 01 de marzo de 2023

MARICELA LOPEZ OCAMPOS
SUPERVISOR DE LA DIRECCION DE AUDITORIA
GUBERNAMENTAL DE LA SINDICATURA MUNICIPAL
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, sirva la presente para informarle que Usted sera
comisionado para asistir en mi representacion a las Sesiones de Cardcter Ordinarias vy

Extraordinarias del Comité de Adquisiciones, Arrendamientas y Contratacion de Servicios

del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California las cuales se realizardan de forma

presencial o virtual a través de la plataforma o modalidad que su convocatoria asi lo

determine, por el periodo que comprenda el XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja

California.

Lo anterior, para los efectos conducentes que haya a lugar.

HECTOR ISRAEL CESENA MENDOZA =

SINDICO PROCURADOR @gﬁ!ﬂua B

=
%" .,

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI . i
€207 4w €0 l
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S —— FvonXaN 34 o
.c.p. Arc inutario
»@wﬁ OLNIIWYLN
B4 contacto@mexicali.gob.mx e (686) 558-16-00 EXT 1785 Q Calz dencia 998
Centro Ci C.P. 21000
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Goblerno de Mexicall

“2023 Aio da la Conclenclaclén sobro las personas con Trastorno del Espectro Autlsta”

Dependencla: Direccion de Seguridad Piblica Municipal.
Oficlo: DSPM/2969/2023

1

v Mexicali, Baja California, a 22 de noviembre de 2023
T
LIC. ARMANDO RODRIGUEZ SOLIS e ' @ '
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA o 23NovV2023 MG

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL | ,
4 = Sie? v

g F LS

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI i g 4
PRESENTE.- ’r,[;.vs«“i:’{ff';.

Con fundamento en el articulo 11, 13 y 15 fraccidn | del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California,
mediante el presente tengo a bien designar a Usted para que en mi nombre y representacion, asista a
las sesiones del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de Mexicali,
para llevar a cabo los actos dél Procedimiento de l.icitacidn Publica Estatal que concluira con la
adjudicacion para la “Adquisicion de camaras corporales (Body Cams) para la Direccidn de Seguridad
Pdblica Municipal”, con las facultades inherentes a dicho cargo, lo anterior tomando en cuenta que es

-

una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

Sin mas por el momento, agradezco la atencion que sirva prestar al presente.

v A\
TENTAMENTE :

. PEDRO ARIEL MENDIVIL GARCIA
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
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